
 SZP.III.240/29/13/P - odp. 1 
Jaworzno, dnia 2013-07-04 

                                                                                    
 
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  
„Dostawę środków czystościowych, sprzętu gospodarczego, naczyń jednorazowych; pojemników na zużyte igły                              
i strzykawki; dozowników; koszy; papierów med. EKG,USG, KTG, EEG i żeli; worków na odpady; pieluchomajtek                       
i pieluch jednorazowych; zestawów jednorazowych dla noworodków do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego                        
w Jaworznie ” 
 

  Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców                  
i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
    
 
WYKONAWCA 1  
Pakiet nr 1 poz. 1 
Czy wymagana ilość 250 sztuk dotyczy rozmiaru papieru 60x12?  
Odpowiedź: Tak. 
Pakiet nr 1 poz. 3  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji papieru o rozmiarze 
215x280x200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 5 opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy PZP wykreśla z załącznika nr 3.1 wiersz l.p. 3               
w całości, z uwagi na zmianę potrzeb w zakresie przedmiotu zamówienia. 
Pakiet nr 1 poz. 5,6,17 
Zwracamy się z prośbą o podanie czy powyższy papier ma być z nadrukiem czy bez?  
Odpowiedź: Tak z nadrukiem. 
Pakiet nr 1 poz. 8 
Zwracamy się z prośbą o podanie czułości wymaganego papieru do ramienia C: SE czy HD? Podany rozmiar 
papieru Sony przeznaczony m.in. do ramienia C ma 2 rodzaje czułości 210SE i 210HD. 
Odpowiedź: Czułość 210SE. 
Pakiet nr 1 poz.11  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji papieru o rozmiarze 215x20 z 
jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 60 sztuk. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy- zaznaczyć w ofercie. 
Pakiet nr 1 poz.16  
Prosimy o podanie rozmiaru wymaganego papieru oraz o wskazanie czy ma być z nadrukiem czy bez? 
Odpowiedź: około 107mm x 2300mm- musi być kompatybilny z defibrylatorem Lifepake 12; z nadrukiem. 
Projekt umowy- §3 pkt. 2 
Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem na wyznaczone miejsce składowania? Czy Zamawiający wymaga 
jednego czy kilku miejsc dostaw (n p roznoszenie po oddziałach, rozkładanie towaru na półki)?  
Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta 
(system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i 
ustawienia jej na podłożu.) 
Odpowiedź: Dostawa do miejsca składowania- magazyn gospodarczy na parterze budynku Szpitala, nie 
wymagamy rozkładania na półki. 
Projekt umowy- §5 pkt. 3 
Zwracamy się z prośbą  o modyfikację §5 ust. 3 projektu umowy, i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku 
zmiany stawki VAT. W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 
23%. Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym 



poziomie, spowoduje, że  przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. 
Wykonawca nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z 
czym od razu będzie musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie 
jest z kolei niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na 
realizację, jak również uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej. 
Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi o 
konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążyć nabywcę (odbiorcę) 
towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy 
w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. 
Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniżenie 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i 
Wykonawcą. 
Odpowiedź: Zmiana SIWZ- załącznik nr 4a, w §5 ust. 2 wzoru umowy po przecinku dopisuje się „z 
zastrzeżeniem §6 ust. 2 lit. b`” natomiast w §5 ust. 3 po przecinku dopisuje się „za wyjątkiem sytuacji, o której 
mowa w §6 ust. 2 lit. b`.” W §6 ust. 2 dopisuje się lit. b` w brzmieniu „w przypadku zmiany podatku VAT 
dostosowującej podatek VAT od wyrobów medycznych do stawek wynikających z dyrektywy UE w tym 
zakresie, dopuszcza się zmianę wartości i cen brutto przedmiotu zamówienia” 
 
Projekt umowy- §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 
Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 2  
Dotyczy pakietu nr 3: 
1. Czy zestaw dla noworodka musi posiadać pozytywną opinię niezależnej jednostki opiniotwórczej, np. 

Centrum Zdrowia Dziecka lub Instytutu Marki i Dziecka itp.? Czy Zamawiający wymaga załączenia takiego 
dokumentu do oferty? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 
 
Pytania dot. treści umowy 
 
1. Czy bieg terminu dostaw podstawowych oraz wymiany wadliwego towaru przypadać ma w dni robocze? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ- załącznik nr 4a wzór umowy w §3 ust.2 po słowach „do trzech 
dni” oraz w §7 po słowach „w terminie 3 dni” dopisuje się „roboczych” 
2. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem 

dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Tak. 
3. Czy Zamawiający wyraz zgodę na wydłużenie godziny dostaw do godziny 15.00? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
4. Wnosimy o dopisanie w ostatnim zdaniu w § 8 projektu umowy słów następującej (lub podobnej treści: 

„przedstawiając przy tym dowody księgowe, dokumentujące poniesione koszty”) 
Odpowiedź: Zmiana we wzorze umowy w § 8 w drugim zdaniu dopisuje się po przecinku wyrazy 
„przedstawiając przy tym dowody księgowe, dokumentujące poniesione koszty” 
5. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej 

stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto, modyfikując tym samym zapisy § 6 ust. 2 lit. b) 
projektu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6 w zakresie jak w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy 1. 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 9 ust. 2 lit a słowa „opóźnienie” słowem „zwłoki”? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ- załącznik nr 4a wzór umowy, w § ust. 2 lit a wyraz „opóźnienie” 
zastępuje się wyrazem „zwłoki” 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna zapisana w § 9 ust. 2 lit a) naliczana była od 

niezrealizowanej części zamówienia? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 



8. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać, aby kara umowna określona w § 9 ust. 2 lit. b) naliczana była od 
niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 9 ust. 5 słowa „dwukrotnie” słowem „trzykrotnie”?  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
10. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie 

wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
11. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku 
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za 
okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 

 
WYKONAWCA 3  
 
Dotyczy wzoru umowy 
 
Proponujemy zmianę zapisu par. 6 punkt 2.b) na następujący: „zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie 
ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian” 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6 w zakresie jak w odpowiedzi na 
pytanie Wykonawcy 1. 
 

 
Podpisała: Gabriela Rokitowska Z- ca Dyrektora ds. administracyjnych 

 
 
 
Załączniki:  
zał. nr 3.1 do SIWZ po zmianie odp.1 
zał. nr 4 a do SIWZ po zmianie odp.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 


